
UCHWAŁA NR LXIV/555/23 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Żurawica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r, poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, ustawy z dnia 12 marca 2004 r, o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 901), 

Rada Gminy Żurawica uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu przez Gminę Żurawica. 

§ 2. Zadania własne Gminy Żurawica polegające na sprawianiu pogrzebu realizuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Żurawicy. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu w miejscowości miejsca zamieszkania osoby zmarłej, 
znajdującym się na terenie gminy. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach sprawienie pogrzebu może odbyć się na cmentarzu w innej  
miejscowości niż miejscowość miejsca zamieszkania osoby zmarłej. 

3. Sprawienie pogrzebu osobie bezdomnej, bez względu na ostatnie miejsce zamieszkania, oraz osobie nikomu 
nieznanej, odbywa się na cmentarzu znajdującym się na terenie gminy, wskazanym przez Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Żurawicy. 

§ 4. Sprawienie pogrzebu obejmuje poniższe czynności związane ze sprawieniem pogrzebu: 

1) dopełnienie formalności prawnych związanych ze zgonem i pogrzebem; 

2) opłacenie kosztów przechowywania zwłok w chłodni; 

3) przewóz zwłok i przenoszenie zwłok w zakresie koniecznym do ich pochowania; 

4) przygotowanie zwłok do pochówku; 

5) wykupienie miejsca na cmentarzu; 

6) spopielenie zwłok; 

7) zakup trumny wraz z akcesoriami lub urny; 

8) wykopanie i zasypanie grobu; 

9) obsługę pogrzebu; 

10) posługę duszpasterską; 

11) zakup niezbędnego ubrania; 

12) oznaczenie grobu tabliczką imienna lub napisem „NN". 

§ 5. Koszty pogrzebu pokrywane są  przez Gminę Żurawica. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 7. W Uchwale nr 173/XXX/97 Rady Gminy w Żurawicy z dnia 5 lutego 1997 roku w sprawie ustalenia 
zakresu i form oraz trybu wykonywania zadań własnych Gminy Żurawica w zakresie pomocy społecznej, skreśla 
się §5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6443C569-A712-482D-8253-1B8F01962A60. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6443C569-A712-482D-8253-1B8F01962A60. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r, o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 901) art. 17. 1 
stanowi, do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi; pkt.15 - sprawienie 
pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, a zgodnie z art. 44, sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony 
przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6443C569-A712-482D-8253-1B8F01962A60. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/555/23 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 12 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4
	pkt 10 w § 4
	pkt 11 w § 4
	pkt 12 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2023-09-12T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




